
Lokalforeningen for Autisme i Vestsjællands Amt 
 

Referat af bestyrelsesmøde 2, den 9. juni 2004  
 
Sted: Søndre Skole, A-klassernes mødelokale 
 
Til stede: Thorkil Sonne, Benny Chordt Hansen, Eva Labuhn, Thomas Fabricius og Viggo Erland 
Moustsen. 
Gæst: Hans Conradsen, leder af A-klasserække, Søndre Skole 
 
Fraværende: Claus B. Nielsen og Jens Frandsen. 
Fraværende under behandling af punkt 3 Thomas Fabricius. 
 
Dagsorden: 
1. Søndre Skoles situation v/ Hans Conradsen 
2. Det videre forløb i strukturering Kommune og Amt/Region. 
3. ABA (Applied Behavior Analysis) Anvendt adfærdsanalyse. 
4. Forældrenetværk Kalundborg. 
5. Specialisterne. 
6. Forældrenetværk. 
7. Eventuelt. 
 
 
Ad 1.  
Hans: A-klasserne har en standby placering på Søndre skole. Der er for tiden 34 elever fordelt på 6 
klasser. 
Hovedopgaven er at udvikle elevernes kompetence. En opgave kan være at få børnene til at gå ud i 
skolegården og deltage i leg som andre børn. 
Skolen er startet på et forskningsprojekt på området med moralsk støtte og interesse fra eksperter på 
området: Tony Attwood, Australien, Bo Ertmann, forskningsleder team og metodecenter i 
Frederiksborg Amt, Svend E. Petersen 
 
 
Ad 2. Landsforeningens formand Morten Carlsson har sendt et åbent brev til socialministeriet. 
Problemet ligger i kommunernes forskellige håndtering af opgaverne indenfor autisme. 
Thorkil har i Regionalen udtrykt sig analogt med Morten Carlsson. 
 
Ad 3. Thorkil redegjorde for ABA forløb i Ringsted. Metoden er udviklet for 10 – 12 år siden som 
en videreudvikling af TIPO (Tidlig Intervensions Program, Oslo) af nordmand bosiddende i USA, 
Løvas. Skeptikere har kaldt programmet for ”hundetræning”. 
Højbyhus er i dag træningssted. 
Ringsted Kommune har vist øget interesse for ABA. 
ABA projekt er i gang i Holbæk. 
 
Ad 4. Netværk Kalundborg tænkes opbygget på Benny Chordt Hansen’s initiativ. Hvis man er en 
personer med - eller er forældre til børn med autisme og er bosiddende på Kalundborgegnen, kan 
man altså med fordel henvende sig til Benny. Sekrtæren lovede at sende adresseliste fra kartoteket 
over personer på Kalundborgegnen. 
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Ad 5. Thorkil redegjorde for sit firma, Specialisterne, som har dannet en ny afdeling i Tåstrup med 
9 ansatte og 25 medarbejdere. Det går godt. Det er nemt at få kommunernes godkendelse og 
kunderne er tilfredse. Der er tale om firmaer med behov for at få testet software-programmer. En 
opgave der sjældent er tid til i den hastigt løbende EDB verden. 
Thorkil er kandidat til årets iværksætter. 
 
Ad 6. På mødet fik Eva og Viggo ideen om også at oprette et netværk i Odsherred efter samme 
principper som nævnt i pkt. 4. 
 
Citat fra sidste møde: 
Claus: §115-midler kan gives til lokale forældrenetværk. Jørgen Torp oplyser, at der ikke er nogen 

ansøgningsfrist, samt at ansøgninger, der omhandler aktiviteter i relation til kost/motion/handicap, 

vil blive prioriteret. Det udelukker dog ikke ansøgninger på andre områder. Så hvis I identificerer 

områder/aktiviteter, der skal finansieres så beskriv dem med henblik på en ansøgning. 

 

Det kan stadig anbefales forældrenetværk at søge støtte hos pågældende kommune. 

 
Ad 7. Foredrag, botilbud, netværksmøder midtvejsmøder blev nævnt. 
Thorkil anbefalede at man deltog i Verdenskongres i Herning, 17-19 September 2004  

 – eller i Mexico og at man spurgte sin kommune om hvilken af de nævnte man helst ville støtte. 
Thorkil: Tilskud fra Odd Fellow loge i Ringsted uafklaret. 
Bent: Kursus for forældre under ledelse af Hans Conradsen var en succes og anbefalelsesværdig. 
 
Næste bestyrelsesmøde: 9. august 2004 i Ringsted. 
 
 
 
 
 
Viggo Erland Moustsen 
sekretær 


